
1 

 

TERME DI GALATRO srl 

Società in House a Socio Unico 

Viale delle Terme n° 1-89054 Galatro (RC) 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 15  del 10.08.2022 

 

OGGETTO: Somministrazione di lavoro temporaneo da utilizzare presso lo stabilimento termale 

"Fonti S. Elia" di Galatro -Subentro all’affidamento eseguito dal Comune di Galatro con Determina 

ST n°183/2022 nelle more dell’esperimento di autonome procedure di selezione -- 

 

Vista la Deliberazione CC n°03 del 05/05/2020 di oggetto: “Affidamento in house providing dei servizi 
relativi alla produzione del servizio di interesse generale costituito dalla "gestione del complesso 
termale/alberghiero "fonti S. Elia" di proprietà del Comune di Galatro e dei servizi ad esso connessi -  
Indirizzi del Consiglio comunale e approvazione relazione illustrativa ai sensi dell'art. 34, commi 20 e 21, d.l. 
18 ottobre 2012 n. 179, convertito nella l. 221/2012, nonche' sulla congruita' economica ex art. 192 del d. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50" 
 
Visto lo Statuto della società Terme di Galatro srl; 
 
Visto il contratto di servizio stipulato tra il Comune di Galatro e la società Terme di Galatro srl (società in 
house a socio unico) per la gestione del complesso termale ed alberghiero “Fonti S. Elia” di proprietà del 
comune di Galatro" stipulato in data 29/05/2020; 
 
Vista la Determina ANAC del 12/04/2021 con la quale è stata disposta l'iscrizione del Comune di Galatro 
all'Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti 
diretti nei confronti di proprie società in house di cui all'art. 192 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, in relazione agli 
affidamenti in regime di in house providing alla società Terme di Galatro srl; 
 
Visto il Decreto Sindacale n°3459 del 06/07/2022 con il quale lo scrivente è stato nominato Amministratore 
Unico della Terme di Galatro srl, società in house a socio unico (Comune di Galatro); 
 
Visto il DDG Regione Calabria n°8702 del 25/07/2022 è stata concessa la Voltura dell’Autorizzazione 
Sanitaria dal Comune di Galatro in favore della società Terme di Galatro srl per l’erogazione di prestazioni 
termali e di fisiokinesiterapia; 
 
Visto il Verbale di consegna e immissione in possesso dell'immobile stabilimento termale Fonti S. Elia di 
Galatro, redatto il 30/07/2022 e registrato agli atti del Comune di Galatro al prot. n°3825 del 30/07/2022; 
 

Dato atto che l’erogazione delle cure termali consegue all’utilizzazione di personale qualificato nelle 
specifiche mansioni di addetto op. termale in possesso di specifici requisiti, per la cui selezione, ai sensi del 
regolamento per il reclutamento del personale, non ricorre la tempistica sufficiente stante la stagione in 
corso; 
 

Vista la Comunicazione del Comune di Galatro, socio unico della società Terme di Galatro srl, nonché 
soggetto controllante, prot. n°3827 del 01/08/2022, inerente la valutazione dell’eventuale subentro 
nell’affidamento conseguito dal medesimo Ente nell’ambito della gestione diretta; 
 

Ritenuto, ai fini della continuità del servizio, e nelle more dell’esperimento delle procedure di selezione a 
carico della società Terme di Galatro srl, ed in applicazione di quanto previsto dal co. 5 dell’art. 3 del 
Regolamento per il reclutamento del personale, approvato con Determina dell’AU n°02 del 02/07/2020, 
che così recita: “5. Limitatamente alla fase di avvio dell’attività, ove necessario, la società potrà procedere 



2 

 

al reclutamento del personale a tempo determinato utilizzando le graduatorie predisposte dal Comune di 
Galatro per la medesima stagione termale, di avvalersi degli atti prodotti dal Comune di Galatro, 
limitatamente alla corrente stagione termale 2022, ovvero dell’affidamento conseguito con 
Determinazione ST n°183 del 19/07/2022 nei confronti della società Gi Group spa con sede legale in Milano 
(MI) Piazza IV Novembre n°5, P. IVA 11629770154, e sede periferica in Reggio Calabria (RC) via Giulia n°31, 
regolarmente iscritta all’Albo specifico presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, avente 
Autorizzazione Ministeriale 26/11/2004 Prot. n° 1101, anche nei termini economici ivi previsti; 
 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A 

1) La narrativa che precede è parte integrante della presente Determinazione; 

2) Di prendere Atto della Comunicazione del Comune di Galatro, socio unico della società Terme di 

Galatro srl, nonché soggetto controllante, prot. n°3827 del 01/08/2022, inerente la valutazione 

dell’eventuale subentro nell’affidamento conseguito con Determina n°183/2022 emessa dal medesimo 

Ente nell’ambito della gestione diretta; 

3) Di subentrare nell’affidamento conseguito dal Comune di Galatro con Determina ST n°183/2022 ai fini 

della somministrazione lavoro da utilizzarsi presso lo stabilimento termale Fonti S. Elia, relativamente 

alle figure necessarie, nelle more dell’esperimento di autonome procedure di selezione, avvalendosi di 

quanto disposto dall’art. 3 co. 5 del Regolamento per il reclutamento del personale, approvato con 

Determina dell’AU n°02 del 02/07/2020; 

4) Che l’O.E. già selezionato, per cui vi è subentro è la società Gi Group spa con sede legale in Milano (MI) 

Piazza IV Novembre n°5, P. IVA 11629770154, e sede periferica in Reggio Calabria (RC) via Giulia n°31, 

regolarmente iscritta all’Albo specifico presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, avente 

Autorizzazione Ministeriale 26/11/2004 Prot. n° 1101, nei confronti della quale sono acquisiti tutti gli 

oneri finanziari necessari; 

5) Di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qual qualità sono demandati i 

conseguenti provvedimenti;  

6) Di dare atto che la presente non comporta oneri per la società Terme di Galatro srl; 

7) Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 

"Amministrazione Trasparente"                                  

       L’amministratore Unico 

                      (Dott. Domenico Lione) 

 

 




